陈河乡关于2017年部门预算公开的说明
陈河乡2017年部门收支预算已于2017年4 月13日通过《巴中市通江县关于2017年部门预算的批复》（通财预〔2017〕10号）批复，根据《中华人民共和国预算法》第十四条之规定，现将本部门2017年收支预算公开如下。
一、基本职能及主要工作
  （一）陈河乡人民政府主要职责是：
1.是落实政策。宣传、落实好党的路线、方针、政策和国家的法律、法规，稳定农村基本经济制度，坚持依法行政，推进政务公开，加强对村民委员会的指导，提高、培育村民委员会自治能力。
2.是促进发展。科学制订发展规划，营造农村经济发展环境，加强农村市场监管，培育、提升市场功能，搞活市场流通，推广农业技术，完善农业社会化服务体系，引导农民发展现代农业，调整产业结构，加强农村劳动力技能培训，引导农村劳动力转移和就业，不断提高社会主义新农村建设水平。
3.是维护稳定。要坚持“立党为公、执政为民”，紧紧围绕实现和维护群众利益开展工作，突出解决人民群众最关心、最直接、最现实的利益问题。加强和巩固农村基层政权建设和民主法制建设，加强社会治安综合治理，加强对突发事件的预警和管理，建立健全各种应急机制，加强民事纠纷调解，化解农村社会矛盾，开展农村扶贫和社会救助，切实保障农民合法权益，维护农村社会稳定。
4.是加强管理。加强民政、教育、科技、文化、卫生、计划生育、安全生产、劳动保障和乡村规划等社会管理，加强社会主义精神文明建设，做好防灾减灾工作，加强环境保护，努力改善农村人居环境，不断提高农村人口素质和农民生活质量。
5.是提供服务。进一步发展和完善农村社会化服务体系，引导各类协会和农村专业合作经济组织发展并充分发挥其作用，发展农村社会公益事业和集体公益事业，加强农村基础设施建设，增加公共产品，提供政策、科技、市场信息和社会救济、救助服务，及时向上级党委、政府反映社情民意，进一步密切党和政府与人民群众的关系。
　（二）陈河乡2017年重点工作是：
1. 全面开展基础设施建设。
2. 提升现代农业发展水平。
3. 强化乡村旅游服务，在山水上做文章。
4. 加大政府投入，强化文化、教育、卫生、体育事业发展。
概况
陈河乡位于通江县城东北部，距县城37公里，幅员面积115平方公里。是中国银耳的发祥地、主产区，乡人民政府驻地陈河乡街道，辖1个街道社区9个行政村，77个村民小组，总户数3353户，总人口14598人，耕地面积12855.33亩。
三、收支预算总体情况
总预算508.52万元，其中工资福利支出266.09万元，商品和服务支出101.02万元，对个人和家庭的补助141.41万元。
四、财政拨款支出预算安排情况

陈河乡基本支出预算表

部门名称：陈河乡              单位：万元
	预    算    科    目
	预算数

	合计
	508.52

	工资福利支出
	266.09

	  基本工资
	104.86

	  津贴补贴
	61.27

	  奖金
	4.78

	  其他社会保障缴费
	17.71

	  绩效工资
	37.44

	  机关事业单位基本养老保险缴费
	40.03

	商品和服务支出
	101.02

	  办公费
	44.26

	  印刷费
	2.5

	  水费
	0.3

	  电费
	3

	  邮电费
	3

	  差旅费
	10.75

	  维修(护)费
	2

	  会议费
	2.5

	  培训费
	6.64

	  劳务费
	0.93

	  工会经费
	1.26

	  福利费
	6.07

	公务交通补贴
	13.36

	  其他商品和服务支出
	4.45

	对个人和家庭的补助
	141.41

	  生活补助
	117.4

	  住房公积金
	24.01

五、“三公”经费财政拨款预算安排情况
　2017年财政拨款“三公”经费预算情况如下：
　　（一）因公出国（境）经费：0万元
　　（二）公务接待费：2万元
　　（三）公务用车购置及运行维护费：0万元